. . . . En la dicha version (Vachter. Miscellanea Herolinensia, 1734, de lingua Codicis argentei) se hallan muchas palabras griegas, que los godos estando en Dacia adoptarian con la vecindad de los griegos, y con el cultivo que hiciéron de las ciencias; pues Jornandes tratando de la Escitia y de los varios establecimientos, de los godos en ella, dice: en su segundo establecimiento, que fué en Dacia, Tracia y Mesia, tuviéron à Zamolxes, que muchos analistas atestiguan haber sido excelente en la filosofia: antes habian tenido à Zeuta sabio, despues a Diceneo, y el tercero fué Zamolxes: no faltaron quienes los instruyeran; por lo que los godos fuéron siempre los mas sabios de todos los barbaros.

transitu obiectis cohortibus, facile arceri potuisset.

IV.—Aurum argentumque, quod in Dacia effossum est devehebatur in Macedoniam, et tradebatur praefecto, qui Romanorum iussu impositus, Thessalonicae curabat, fructusque fodinarum et census publicos, in publicam Imperii utilitatem erogabat ac dispensabat.

V.— Inter tres Dacias nobilissima semper extitit *Consularis*, sub qua constituti erant cum Dacibus suis *Dacia Alpensis et Ripensis*, Omnes autem hae Daciarum provinciae tenebantur praefecto, regende Macedoniae potestatem consecuto.

VI.— Etenim Dacia Orienti, et speciatim Illyrico Orientali attributa est, Romanisque Imperatoribus tantisper paruit, dum spreta Gallieni auctoritate insurgeret, et commota se in libertate vindicaret.

VII.— Quare cum Aurelianus Imperatoribus suis diffideret, eamque retineri posse desperaret, deductis inde praesidiis, Daciam neglexit, et iure per Traianum acquisito, ac sub decem et octo Imperatoribus continuatos cessit. Neque tamen sic omnia Latini cultus vestigia ibi deperdita sunt, ut lapides, viae publicae, rudera pontis Traiani, aliaque monumenta ostendunt.

VIII. — Postea Impp. Graeco-Romani partitione Imperii facta, Daciam sibi vindicarunt, sed inclinatis horum rebus, Hunni in Daciam Pannoniamque moverunt, quibus ob crudelitatem excursionumque licentiam deletis Hungari successerunt, sub quibus Germani et Saxones, fortes liberique homines, regnante Geysa II, ius Civitatis in Transylvania adepti, septem castra, id est septem urbes, quas etiamnum Germanorum Saxonumque posterius incolunt, laeto felicitque rerum suarum initio condiderunt, vel potius ante Hungaros conditas, cultu et habitatione sua excoluerunt ac nobilitarunt.

IX. — Non ergo pro advenis, nedum pro peregrinis habendi sunt, qui multis retro seculis in principatum remque publicam aequa libertate, et pari *indigenatus* titulo coaluerunt, multisque aucti privilegiis et immunitatibus, formam regendi popularem, et priscis etiam Germanis saxonibusque usitatam, Salvo Regum Principiumque iure, in urbes suas admiserunt, ac turbato interdum Daciae statu, principatuque mutato, constanter retinerunt.